経 費 支 弁 書

日本国法務大臣 殿

国  籍   中国

           氏  名   张 留学

           生年月日      1981 年  1 月  1 日生（○男・女）

私は、このたび上記の者が日本国に入国した場合の経費支弁者になりましたので、下記

のとおり経費支弁の引き受け経緯を説明するとともに経費支弁について証明します。

 １．経費支弁の引き受け経緯（申請者の経費の支弁を引き受けた経緯及び申請者との関

係について具体的に記載してください。）
      我是申请人张留学的父亲。我儿子从小对日本就充满了向往，在这几年的工作

中，其深深感到自己的不足，以及日语人材在国内的缺少，非常渴望到日本去深造。

作为父亲我也希望自己的儿子能够成为有用之材。所以我对他的留学表示支持，愿意

支付所有费用。

 ２．経費支弁内容

私   张 中国   は、上記の者の日本国滞在について、下記のとおり経費支す

ることを証明します。また、上記の者が在留期間更新許可申請の際には、送金証明書

又は本人名義の預金通帳（送金事実、経費支弁事実が記載されたもの）の写し等で、

生活費等の支弁事実を明らかにする書類を明らかにする書類を提出します。
（１） 学  費 毎月・半年毎・年間        68 万      円
（２） 生 活 費 月額                              9 万            円
（３） 支弁方法 （送金・振込み等支弁方法を具体的に書いてください）

按照学校规定定期将学费，生活费等费用汇入学生在日本的银行账户。

                                                   2006 年 ×月 ×日
経費支弁者

住 所 〒 200－××   上海市普陀区留学路 1 弄 1 号 1 室
Tel   0086-0021-1111-1111

氏 名（署名）     张 中国                                  ○印
学生との関係         父

年间